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Besvarelse af spørgsmål nr. 1208 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1208 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. juni 2021. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1208 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Vil ministeren kommentere Fyns Politis pressemeddelelse 
"Formodet gerningsmand i voldsvideo anholdt” af 1. juni 2021, 
herunder kommentere specifikt på sætningen: "Da den anholdte 
er under den kriminelle lavalder, vil han efter endt afhøring 
blive overgivet, til de sociale myndigheder.”, og oplyse, om mi-
nisteren selv har set den pågældende video? Vil ministeren end-
videre redegøre for, om regeringen er indstillet på at sænke den 
kriminelle lavalder?” 

 

Svar: 

 

1. Af principielle grunde er jeg meget tilbageholdende med at udtale mig 

om konkrete sager, som er eller har været under behandling ved politiet, 

anklagemyndigheden eller domstolene. Jeg kan dog generelt oplyse, at re-

geringen ser med stor alvor på kriminalitet, der begås af børn og unge under 

den kriminelle lavalder, og jeg har en forventning om, at politiet tager lov-

overtrædelser af den karakter, som er beskrevet i den pressemeddelelse fra 

Fyns Politi, der henvises til i spørgsmålet, meget alvorligt. 

 

Jeg er via Fyns Politis pressemeddelelse og pressens omtale af sagen be-

kendt med, at en video af episoden er blevet delt på de sociale medier. Jeg 

vil i den forbindelse kraftigt opfordre alle til at følge Fyns Politis opfordring 

om ikke at dele den pågældende video på sociale medier eller lignende.  

 

2. Som det også fremgår af min besvarelse af 10. maj 2021 af spørgsmål nr. 

944 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er den kriminelle lavalder i Dan-

mark 15 år. Handlinger foretaget af personer under denne alder kan derfor 

ikke straffes. Som det videre fremgår af besvarelsen, skal Ungdomskrimi-

nalitetsnævnet sikre, at børn og unge under den kriminelle lavalder bliver 

stillet til ansvar, når de begår kriminalitet. Formålet med Ungdomskrimina-

litetsnævnet er derimod ikke at placere et strafferetligt ansvar.  

 

I Danmark sætter vi ikke børn i fængsel, og vi har et særligt system til at 

håndtere sager med børn og unge under den kriminelle lavalder. På den bag-

grund finder jeg ikke anledning til at sænke den kriminelle lavalder. 

 

 


